
 
Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo  
Ufficio VVVV – Ambito Territoriale per la Provincia di Teramo 

Prot. n. AOOUSPTE - 1304       Teramo, 18/03/2016 

IL DIRIGENTE  

VISTA la legge n. 124/99 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il D.M. n. 235/2014, concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie 
ad esaurimento del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio decreto n. 4164 del 28.08.2014, con il quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive ad esaurimento del personale docente ed educativo di ogni ordine e grado per 
il triennio 2014/17 e successivi provvedimenti di modifica ed integrazione; 

VISTO il proprio provvedimento prot.n.1171 dell’11/03/2016 con cui sono state ripubblicate le 
Graduatorie ad esaurimento del personale educativo e docente di Scuola dell’Infanzia e di Scuola Primaria 
per l’a.s. 2015/16; 

VISTA l’ordinanza del Consiglio di Stato (Sez. Sesta) n. 547/2016, che “accoglie l’appello 
(ricorso n.10375/2015) e, per l’effetto, in riforma dell’ordinanza impugnata, accoglie l’istanza 
cautelare e dispone l’ammissione con riserva dei ricorrenti in graduatoria”, docenti in possesso di 
diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/02; 

CONSIDERATO che l’accoglimento dell’appello per la riforma dell’ordinanza cautelare del 
TAR – LAZIO (n.4568/2015), determina l’iscrizione con riserva dei ricorrenti nella III fascia delle 
GAE - scuola infanzia e primaria - fino alla data della trattazione nel merito da parte del TAR 
Lazio; 

PRESO ATTO che tra i destinatari della citata ordinanza cautelare risultano inserite per la 
provincia di Teramo Di Odoardo Roberta e Marcone Manuela; 

ESAMINATE le domande prodotte dalle docenti interessate, rispettivamente il 30/06/2015 e 
il 24/02/2015; 

RITENUTO di dover dare esecuzione alla citata ordinanza cautelare del Consiglio di Stato 
n.547/2016;  

DISPONE 

 

In esecuzione e per l’effetto dell’ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n.547/2016, l’iscrizione 
con riserva delle docenti DI ODOARDO Roberta (06/04/1982 TE) e MARCONE Manuela 
(30/10/1976 TE), nella III fascia delle graduatorie provinciali ad esaurimento - scuola infanzia e 
primaria -, in attesa del giudizio di merito da parte del TAR Lazio, con le modalità di seguito 
indicate. 

-DI ODOARDO Roberta (06/04/1982 TE) 

Graduatoria Posto n. Punt.Abil. Punt.serv. Punt.Titoli Pref. Punt. 
Totale 

AAAA 146 bis 15 0 3  18 

EEEE 54 bis 15 0 3  18 



 
Largo S. Matteo, 1  64100 – Teramo – e-mail:  usp.te@istruzione.it; sito: www.csateramo.it 

 
 
 

- MARCONE Manuela (30/10/1976 TE) 

Graduatoria Posto n. Punt.Abil. Punt.serv. Punt.Titoli Pref. Punt. 
Totale 

AAAA 169 bis 11 0 0  11 

EEEE 72 bis 11 0 0  11 

Quest’Ufficio si riserva di adottare gli opportuni provvedimenti all’esito del contenzioso 
sopraindicato. 

Avverso il presente provvedimento è possibile esperire i rimedi giurisdizionali e amministrativi 
previsti dall’ordinamento vigente. 
           

 

          IL DIRIGENTE 
           F.to Massimiliano Nardocci 
 
 
 
 
 
All’ins. DI ODOARDO Roberta 
 Largo del Torrione, 9  64045  Isola del Gran Sasso d’Italia 
 
All’ins. MARCONE Manuela 
 Via Pasquale Baiocchi, 31  65013 Città Sant’Angelo (PE) 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale   L’AQUILA 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica   LORO   SEDI 
Alle Organizzazioni Sindacali della Scuola  LORO  SEDI 
All’Albo (Sito web)    SEDE 
 


